
ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ - ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
 

Πρωτ: 2338 

Αριθμ. 

Διεκπ: 1618 

              Αθήνα, 22/02/2023 

 

            

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ  
 

  Έχοντας υπόψη : 

1. Τα άρθρα 65 και 72 παρ. 1, του Συντάγματος της Ελλάδος σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 4 και 120 

παρ. 7 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Α΄, ΦΕΚ 106/Α/87), όπως ισχύει. 

2. Τα άρθρα 1, 2, 3 παρ.1, 17, 18, 124Α, 125 παρ. 2 περ. ιη΄ και ιθ΄, 126 παρ.1, 128, 129, 135 παρ. 4, 143 παρ.1 και 164 ΣΤ 

του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β΄, ΦΕΚ 51/Α/10.04.97) , όπως ισχύει.  

3. Τη με αρίθμ. πρωτ. 8558/4797/31-05-2019 απόφαση του Προέδρου της Βουλής (ΦΕΚ 2190/Β/07.06.2019), για τον 

καθορισμό των ειδικότερων ζητημάτων, που αφορούν στον έλεγχο του τρόπου διάθεσης των επιχορηγήσεων της Βουλής 

των Ελλήνων. 

4. Τη με αρίθμ. 447/25.01.2023 επιστολή της Προέδρου του Δ.Σ. του Συλλόγου με την επωνυμία "ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ 

ΤΩΝ ΜΑΘΗΤΩΝ ΤΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ ΜΕΤΣΟΒΟΥ" προς τον Πρόεδρο της Βουλής, στην οποία διατυπώνεται αίτημα 

οικονομικής ενίσχυσής του από το Ελληνικό Κοινοβούλιο για την πραγματοποίηση εκπαιδευτικής εκδρομής στην Αθήνα. 

5. Την ανάγκη συμβολής της Βουλής σε δαπάνες που προορίζονται για την προώθηση εθνικών, πολιτιστικών και 

κοινωνικών σκοπών. 

6. Την ανάληψη υποχρέωσης σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων της Βουλής των Ελλήνων, Ειδικός Φορέας (Ε.Φ.) 

1003-201-0000000, Αναλυτικός Λογαριασμός Εξόδων (Α.Λ.Ε.) 2310802893, οικονομικού έτους 2023, που προκύπτει από 

την παρούσα απόφαση. 

7. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης, με την παρούσα, πίστωσης είναι εντός της υπό λογαριασμό 2310802893 

εγγεγραμμένης πίστωσης βάσει της υπ'αριθμ. 11815/7644/23.11.2022 με ΑΔΑ: 03-0845 απόφασης του Γενικού 

Γραμματέα της Βουλής, για τον προσδιορισμό του ποσοστού των πιστώσεων του προϋπολογισμού της Βουλής του 

οικονομικού έτους 2023.  

Αποφασίζουμε 
    Επιχορηγούμε από τον προϋπολογισμό της Βουλής, σε βάρος του Α.Λ.Ε. 2310802893 του Ειδικού Φορέα 1003-201-

0000000 οικονομικού έτους 2023, τον Σύλλογο με την επωνυμία "ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΤΩΝ ΜΑΘΗΤΩΝ ΤΟΥ 

ΛΥΚΕΙΟΥ ΜΕΤΣΟΒΟΥ" με το ποσό των δέκα χιλιάδων ευρώ (10.000,00 €), για την πραγματοποίηση εκπαιδευτικής 

εκδρομής στην Αθήνα. 

 Το ανωτέρω ποσό θα κατατεθεί στον αριθμ. λογ/μού - (ΙΒΑΝ: ΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧ) της ΧΧΧΧΧΧΧΧΧ Τράπεζας. 
 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ 

και βεβαιώνεται ότι η ανωτέρω δαπάνη 10.000,00 €  

είναι εντός του διαθέσιμου ποσοστού της υπό Ειδικό 

Φορέα 1003-201-0000000 και Α.Λ.Ε.  2310802893 

πίστωσης. 

Καταχωρήθηκε με α/α 652 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 

Εντολών Πληρωμής του τμήματός μας. 

Υπόλοιπο προς ανάληψη: 302.147,00 €  

Αθήνα, 15/02/2023 

Ο Προϊστάμενος του 

Τμήματος Ειδικού Λογιστηρίου – Προϋπολογισμού 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΟΥΛΕΑΣ 

   

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ 

ΕΛΛΗΝΩΝ 
 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝ. ΤΑΣΟΥΛΑΣ 
 

 

Κοινοποίηση: 

1. Γραφείο Προέδρου Βουλής  

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα  

3. Γραφείο Προϊστ/νου Γενικής Δ/νσης Οικονομικών & Διοικητικής Υποστήριξης 

4. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών   

5. Τμήμα Ειδικού Λογιστηρίου - Προϋπολογισμού 

6. ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΤΩΝ ΜΑΘΗΤΩΝ ΤΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ ΜΕΤΣΟΒΟΥ, email: mail@lyk-metsov.ioa.sch.gr 

767_2023 _OPS 
15/02/2023 

ΑΔΑ: 02-0881


